p. 403. 

/ In nomine Domini. Amen. Praesenti publico instrumento cunctis patet evidenter, 
et sit notum quod anno a Nativitate Domini nostri Jesuchristi millesimo sexcentesimo 
sexagesimo octavo, die vero quinta, mensis octobris, pontificatus auten sanctissimi in 

110 En margen izqdo.: auto.

218

MARÍA IRANzU RICO ARRASTIA

Christo patris domini nostri Clementis, divina providentia, papae IX, anno eius secundo, 
in mei nottarii publici apostolici testiumque infrascriptorum presentia personaliter cons-
titutus reverendisimus dominus doctor don Andreas Jirón, Dei et appostolicae sedis gra-
tia episcopus pampilonensis regiusque consiliarius dixit cum iuxta constitutiones et san-
tiones appostolicas sacra limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli de urbe, visitare, 
nec non praedicto santissimo domino nostro obedientiam prectare teneatur, et ad prae-
missa vacare non valens, ob loci distantiam, aliisque: predictis negocis et impedimen-
tis, et confins de bonitate idoneitate, integritate, et rerum gerendarum solertia doctoris 
don Francisci de Villegas, archidiaconi de Tribino, dignitatis, et canonici eclessiasticae 
cathedralis civitatis Burgensis, judicis synodalis, archiepiscopatus dictae civitatis Bur-
gensis sub collectoris que: reverendisime camerae appostolicae, et licenciati D. Christo-
phori López Malo, presbyteri, melioribus modo, via et causa quibus melius, validius 
et eficacius potuit et debuit fecit constituit, creavit, et solemniter ordinavit praedictum 
doctorem don Franciscum de Billegas et licenciatum don Christophorum López Malo, et 
ad quemcumque illorum insolidum certum verum, et legitimum nuncium et indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem, specialiter, et expresse ab ipsius domini constituentis 
nomine et pro eo praedicta limina sanctorum appostolorum visitanda, modo et forma 
quibus visitare tenetur obedientiam sanctissimo domino nostro praestandam, ceremo-
nias quae quascumque in praemisis fieri solitas faciendum itta ut vere et realiter et cum 
efectu praedictu constitutionibus et santionibus in omnibus et per omnia satisfacere vi-
deatur, ipse enim dominis constituens / ex nunc prout ex tunc praedictam obedientam in 
minibus infrascripti nottarii, meae camerae secretarii prestat, et prestare vult et intendit 
de praesenti in ampla forma et pro praemisis et illorum occasione coram Sanctissimo 
Domino nostro Clemente papa nono, et Eminentisimis Illustrissimis ac Reverendissimis 
dominis cardinalibus Sacrarum Congregationum Sancti Concilii Tridentinni ac Rituum, 
et Ceremoniarum, aliisque quibus opus fuerit comparendum; iuramenta quaecumque si 
necesse fuerit praestandum caeteraque complendum, ad hoc necessaria, et opportune, 
itta ut ex defectu mandate, praemisa omnia suum efectum sortiri non desinant et ge-
neraliter et singulariter faciendum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandum 
qua in praemisis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna, et quae ipse 
dominus constituens faceret, et facere posset, si praemisis omnibus et singulis presens 
et personaliter intereset, etiam sit alia fuerint quae mandatum exigerent magis speciale 
quam presentibus sit expresum premitens insuper idem dominus constitutes mihi notta-
rio publico apostolico infrascripto tanquam publicae et authenticate personae solemniter 
stipulanti et recipienti vice, et nomine omnium et singulorum quorum intest, intererit et 
interesse poterit quomodolibet in futurum se ratum, gratum, validum, ac firmum per-
petuo habiturum, totum id et quidquid praedictos procuratores, vel quemcumque: illius 
insolidum nuncium specialiter dictum, actum, gestum, factum, vel procuratum ficerit in 
praemisis, seu in aliquo praemisarum relebans niehilominus, ex tunc relevare volens dic-
ti procuratores ab omni onere satisdandi ac iuditio sisti, iudicatum solvi, cum omnibus 
et singulis clausulis necessariis, et opportunis, sub ypothecha, et obligatione, omnium 
et singulorum bonorum suorum monilium et inmonilium spiritualium, et temporalium 
presentium et futurorum ac quaelibet alia, iuris et facti renuntiatione ad hec necessaria 
partier / et cautela super quibus omnibus et singuli praemisis idem reverendisimus do-
minus constituens, sibi a me nottario publico infrascripto unum vel plura publicum, seu 
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publice fieri petiit, ac confici instrumentum seu instrumenta acta fuerunt hec in civitate 
Pampilonensi sub anno, die, mense et pontificatu quibus supra presentibus ibidem pro 
testibus don Josepho de Peralta, Joanne de Ybero et Antonio de Sangariz, residentibus 
in dicta civitate, et familiaribus suae dominationis Illustrissimi qui se hic suo nomi-
ne subscripsit. Andreas, episcopus Pampilonensis. Coram me don Martinus Carolus de 
Otteyza, notarius secretarius. Et ego dictus don Martinus Carolus de Otteyza, notarius 
appostolicus et secretarius camerae pradicti Illustrissimi et Reverendissimi domini mei 
episcopi praesens fui ad preadicta una cum sua dominatione et testibus ad hoc vocatis et 
rogatis de quibus fidem induviam facio iner lineas infrascripto valeat.